

# Et partnerskab for mere grøn omstilling

Indien er med et indbyggertal på ca. 1,42 mia. mennesker verdens mest folkerige nation. Derfor har Indien et enormt energibehov og -forbrug. Landet er verdens tredje største CO<sub>2</sub>-udleder og har et voksende behov for energi, og set på et globalt perspektiv forventes det, at omtrent 30 pct. af stigningen i verdens samlede energiforbrug frem til 2040 vil komme fra Indien

Landet har med sit nuværende - og forventning om fremtidige høje - energiforbrug et stærkt fokus og ambitiøse mål for grønne teknologier og grønne brændstoffer – særligt inden for energi og skibsfart.

## Dansk-indisk samarbejde om klimaneutral fremtid

Danmark har en tæt og god relation til Indien. En relation, der gennem årene har været i udvikling og stadig er det.

Både Danmark og Indien var i 2023 – som en del af FN's Søfartsorganisations, IMO, 176 medlemsstater – med til at vedtage en strategi om klimaneutral skibsfart tæt på 2050. I 2020 indgik landene en bilateral aftale om et Grønt Strategisk Partnerskab, der baner vejen for øget dansk eksport og investeringer inden for danske, grønne løsninger. Samtidig har Danmark og Indien flere samarbejdsaftaler inden for den grønne omstilling af bl.a. energi og skibsfart.

Indien er Danmarks 22. største eksportmarked (2023) med en samlet eksport af varer og tjenester på 18,2 mia. DKK, hvilket svarer til 1,0 pct. af Danmarks samlede eksportindtægter i 2023.

Et endnu stærkere samarbejde kan spille en helt central rolle for handlen mellem landene og den grønne omstilling. Danske virksomheder er i front med innovative løsninger inden for offshore vind, energieffektivitet og grønne brændstoffer. Derfor forventes de at kunne understøtte Indiens ambitiøse klimamål både som direkte aktører og underleverandører.



## Indien

er verdens tredje største CO<sub>2</sub>-udleder.

Landet har derfor et voksende behov for grønne energier og brændstoffer.



## Danmark og Indien

var i 2023 med til at vedtage en strategi om klimaneutral skibsfart.



## Indien

er Danmarks 22. største eksportmarked med en samlet eksport på 18,2 mia. DKK.